[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

внутригородского МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября      2016 г.

                      № 86
( в ред. Постановлений  от 17.11.2016г.  № 117,  от 06.03.2017г.  № 13, от 24.08.2017г.  №78)
Об утверждении ведомственной целевой программы МО Васильевский

 «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей

муниципального образования» на 2017 год

На основании Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 г. № 420-79, Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, в соответствии с Положением «О бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский» от 20.05.2010 г. № 5 утвержденным решением Муниципального совета МО Васильевский (в редакции решений Муниципального совета МО Васильевский от 12.05.2011 г. № 18, от 03.11.2011 г. № 27, от 21.08.2014 г. № 27, от 24.09.2015 г. № 28, от 19.10.2016 № 27, от 26.01.2017 № 03, от 22.05.2017 № 19), гл. 9 Положения о порядке составления проекта бюджета Положением о порядке составления проекта бюджета муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга» от 27.12.2010 г. № 82 (в редакции от 21.08.2014 г. № 51, в ред. от 17.02.2015 г. № 17, в ред. от 16.11.2015 № 127), местная администрация МО Васильевский,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить ведомственную целевую программу МО Васильевский «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования» согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением данного Постановления возлагаю на заместителя главы местной администрации МО Васильевский.

3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский: www.msmov.spb.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.

Глава Местной администрации                                                                                Д.В. Иванов
МО Васильевский

                                                                                                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                                         К Постановлению местной  администрации

                                                    МО Васильевский

                                                                                                                                            от  «30» сентября 2016 года № 86

( в ред. Постановлений  от 17.11.2016г.  № 117,
от 06.03.2017г.  № 13, от 24.08.2017г.  №78)
	"СОГЛАСОВАНО"                                                                                                                Глава МО Васильевский

__________________ И.С. Фигурин                                                                                    "____"_____________ 2016 года
	"УТВЕРЖДАЮ"                                       Глава местной администрации         МО Васильевский                                            __________________Д.В. Иванов                                          " ___ "__________ 2017  года

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

МО ВАСИЛЬЕВСКИЙ
«ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ДОСУГОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
ДЛЯ  ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	1. Наименование программы
	«Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования» (далее – Программа).

	2.Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 № 420-79 (Гл.3, ст.10, п.2, пп.8), Устав МО Васильевский (Гл.2, ст.5, п.2, пп.45), Положение об организации и проведении досуговых мероприятий для жителей муниципального образования, утвержденное Постановлением местной администрации МО Васильевский от 30.09.2015 г. № 93.

	3. Реализуемый вопрос местного значения
	«Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования»

	4. Основные разработчики программы
	Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский

	5. Исполнители программы
	Организационный отдел Местной администрации МО Васильевский; организации, привлекаемые по результатам конкурентных закупок, проводимых в рамках федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	6. Цели и задачи программы
	Цель - на основе скоординированной и целенаправленной деятельности органов местного самоуправления, общественных организаций, учреждений образования, культуры и иных организаций  способствовать увеличению количества мероприятий по организации и проведению досуговых  мероприятий для жителей, детей и молодежи округа.
Задачи - рост гражданской активности населения, снижение социальной напряженности, обеспечение единого культурного пространства муниципального округа, создание условий доступа к культурным ценностям для жителей, детей и молодежи округа.

	7. Срок реализации программы
	Программа реализуется  в 2017 году. Сроки реализации определяются перечнем мероприятий согласно приложению.

	8. Источники финансирования программы
	Программа реализуется за счет средств бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский.

	9. Объем финансирования (в рублях)
	1 931 000,00 (Один миллион девятьсот тридцать одна тысяча) рублей 00 копеек

	10.Ожидаемые результаты от реализации
	Обеспечение широкого доступа населения, детей и молодежи МО Васильевский к ценностям и традиционной многонациональной культуре России. Увеличение числа жителей округа активно участвующих в общественной жизни МО Васильевский. Организация культурного досуга жителей. Улучшение качества жизни жителей на территории МО Васильевский.

	11.Система контроля над исполнением программы
	Контроль за реализацией программы осуществляется местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский.

Приложение к программе
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
К ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ МО ВАСИЛЬЕВСКИЙ
«ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ДОСУГОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
ДЛЯ  ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
На 2017 год
	№ п/п
	МЕРОПРИЯТИЯ
	КЛАССИФИКАЦИЯ ЗАКУПАЕМЫХ УСЛУГ, РАБОТ, ТОВАРОВ
	КОЛИЧЕСТВО
	ПЛАНИРУЕМОЕ КОЛИЧЕСТВО УЧАСТНИКОВ
	КАТЕГОРИЯ УЧАСТНИКОВ
	ЦЕНА ЗА ЕДИНИЦУ,  РУБ.
	ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ, РУБ.
	СРОК ПРОВЕДЕНИЯ

	1
	Торжественное поздравление жителей МО Васильевский  с днем рождения (с 70 лет и старше 70 лет), поздравление жителей МО Васильевский с днем свадьбы (50, 55, 60, 65, 70 лет)
	Услуги по организации поздравлений юбиляров
	12
(мероприя-тий)
	336 (28 человек/ 1 мероприятие)
	жители МО Васильевский

	29464,17
	353 570,00
	Ежемесячно

	2
	Организация  автобусных экскурсий по историческим местам Санкт- Петербурга и Лен. обл.
	Услуги по организации автобусных экскурсий
	32 (экскурсии)
	1440
	жители МО Васильевский
	23 380
	748 160,00
	В течение года

	3
	Культурно-зрелищные мероприятия
	Посещение театров города, цирка, океанариума, выставок и т.д.
	1250 (билетов)
	1250
	жители МО Васильевский
	599,84
	749 800,00
	В течение года

	4
	Приобретение электроакустической гитары и аксессуаров к ней для проведения досуговых мероприятий для жителей МО Васильевский
	Оплата услуг по приобретению электроакустической гитары и аксессуаров к ней
	1
	1
	жители МО Васильевский
	29 700
	29 700,00
	1 квартал

	5
	Организация и проведение  мастер-класса «Подарок к 9 мая» для жителей МО Васильевский
	Услуги по организации проведения мероприятия
	1
	30
	жители МО Васильевский
	19 885
	19 885,00
	2 квартал

	6
	Приобретение поздравительных открыток для поздравления жителей МО Васильевский с днем рождения (с 70 лет и старше 70 лет)
	Оплата услуг по изготовлению поздравительных открыток
	500
	500
	жители МО Васильевский
	20,00
	10 000,00
	2 квартал

	7
	Организация и проведение  мастер-класса "Поделка к Новому году" для жителей МО Васильевский
	Услуги по организации проведения мероприятия
	1
	30
	жители МО Васильевский
	19 885
	19 885,00
	4 квартал

	Итого по программе

	1 931 000